



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS  
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 02/01/2020 al 29/02/2020

Hoja: 1 de 3

13/03/2020 07:31

Ejercicio 2020

| Descripción   | Crédito Aprobado      | Modificaciones | Crédito Vigente       | Preventivo          | Compromiso           | Devengado            | Pagado               | Crédito Disponible    | Crédito Vig. - Devengado | Devengado no pagado |
|---|-----------------------|----------------|-----------------------|---------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|--------------------------|---------------------|
| <b>GASTOS</b>                                       |                       |                |                       |                     |                      |                      |                      |                       |                          |                     |
| <b>GASTOS CORRIENTES</b>                            |                       |                |                       |                     |                      |                      |                      |                       |                          |                     |
| Gastos de consumo                                   |                       |                |                       |                     |                      |                      |                      |                       |                          |                     |
| Remuneraciones                                      |                       |                |                       |                     |                      |                      |                      |                       |                          |                     |
| Sueldos y salarios                                  | 100.269.197,34        | 0,00           | 100.269.197,34        | 0,00                | 8.907.914,54         | 8.907.914,54         | 8.907.914,54         | 91.361.282,80         | 91.361.282,80            | 0,00                |
| Contribuciones patronales                           | 18.508.144,83         | 0,00           | 18.508.144,83         | 0,00                | 2.718.721,81         | 2.718.721,81         | 2.673.706,96         | 15.789.423,02         | 15.789.423,02            | 45.014,85           |
| Prestaciones sociales                               | 6.753.574,14          | 0,00           | 6.753.574,14          | 0,00                | 1.444.725,50         | 1.444.725,50         | 1.444.725,50         | 5.308.848,64          | 5.308.848,64             | 0,00                |
| <b>Total Remuneraciones</b>                         | <b>125.530.916,31</b> | <b>0,00</b>    | <b>125.530.916,31</b> | <b>0,00</b>         | <b>13.071.361,85</b> | <b>13.071.361,85</b> | <b>13.026.347,00</b> | <b>112.459.554,46</b> | <b>112.459.554,46</b>    | <b>45.014,85</b>    |
| Bienes y servicios                                  |                       |                |                       |                     |                      |                      |                      |                       |                          |                     |
| Bienes de consumo                                   | 27.909.282,66         | 0,00           | 27.909.282,66         | 4.371.057,73        | 6.893.963,94         | 4.094.865,42         | 3.005.874,80         | 16.644.260,99         | 23.814.417,24            | 1.088.990,62        |
| Servicios no personales                             | 25.122.209,67         | 0,00           | 25.122.209,67         | 543.665,61          | 3.507.850,65         | 3.040.244,10         | 1.163.428,90         | 21.070.693,41         | 22.081.965,57            | 1.876.815,20        |
| <b>Total Bienes y servicios</b>                     | <b>53.031.492,33</b>  | <b>0,00</b>    | <b>53.031.492,33</b>  | <b>4.914.723,34</b> | <b>10.401.814,59</b> | <b>7.135.109,52</b>  | <b>4.169.303,70</b>  | <b>37.714.954,40</b>  | <b>45.896.382,81</b>     | <b>2.965.805,82</b> |
| <b>Total Gastos de consumo</b>                      | <b>178.562.408,64</b> | <b>0,00</b>    | <b>178.562.408,64</b> | <b>4.914.723,34</b> | <b>23.473.176,44</b> | <b>20.206.471,37</b> | <b>17.195.650,70</b> | <b>150.174.508,86</b> | <b>158.355.937,27</b>    | <b>3.010.820,67</b> |
| Rentas de la propiedad                              |                       |                |                       |                     |                      |                      |                      |                       |                          |                     |
| Derechos sobre bienes intangibles                   | 46.800,00             | 0,00           | 46.800,00             | 4.000,00            | 9.500,00             | 9.500,00             | 3.000,00             | 33.300,00             | 37.300,00                | 6.500,00            |
| <b>Total Rentas de la propiedad</b>                 | <b>46.800,00</b>      | <b>0,00</b>    | <b>46.800,00</b>      | <b>4.000,00</b>     | <b>9.500,00</b>      | <b>9.500,00</b>      | <b>3.000,00</b>      | <b>33.300,00</b>      | <b>37.300,00</b>         | <b>6.500,00</b>     |
| Transferencias corrientes                           |                       |                |                       |                     |                      |                      |                      |                       |                          |                     |
| Al sector privado                                   |                       |                |                       |                     |                      |                      |                      |                       |                          |                     |
| A unidades familiares                               | 2.032.000,00          | 0,00           | 2.032.000,00          | 0,00                | 10.657,64            | 10.657,64            | 10.657,64            | 2.021.342,36          | 2.021.342,36             | 0,00                |
| A instituciones privadas sin fines de lucro         | 903.000,00            | 0,00           | 903.000,00            | 0,00                | 21.659,38            | 21.659,38            | 21.659,38            | 881.340,62            | 881.340,62               | 0,00                |
| <b>Total Al sector privado</b>                      | <b>2.935.000,00</b>   | <b>0,00</b>    | <b>2.935.000,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>32.317,02</b>     | <b>32.317,02</b>     | <b>32.317,02</b>     | <b>2.902.682,98</b>   | <b>2.902.682,98</b>      | <b>0,00</b>         |
| Al sector público                                   |                       |                |                       |                     |                      |                      |                      |                       |                          |                     |
| Al Sector Público nacional                          |                       |                |                       |                     |                      |                      |                      |                       |                          |                     |
| A las instituciones de seguridad social             | 14.000,00             | 0,00           | 14.000,00             | 0,00                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 14.000,00             | 14.000,00                | 0,00                |
| <b>Total Al Sector Público nacional</b>             | <b>14.000,00</b>      | <b>0,00</b>    | <b>14.000,00</b>      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>14.000,00</b>      | <b>14.000,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| Al sector público empresarial                       |                       |                |                       |                     |                      |                      |                      |                       |                          |                     |
| A las empresas públicas no financieras              | 40.000,00             | 0,00           | 40.000,00             | 0,00                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 40.000,00             | 40.000,00                | 0,00                |
| <b>Total Al sector público empresarial</b>          | <b>40.000,00</b>      | <b>0,00</b>    | <b>40.000,00</b>      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>40.000,00</b>      | <b>40.000,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| A las provincias y municipios                       |                       |                |                       |                     |                      |                      |                      |                       |                          |                     |
| A las empresas públicas no financieras provinciales | 113.000,00            | 0,00           | 113.000,00            | 0,00                | 28.134,15            | 28.134,15            | 28.134,15            | 84.865,85             | 84.865,85                | 0,00                |
| <b>Total A las provincias y municipios</b>          | <b>113.000,00</b>     | <b>0,00</b>    | <b>113.000,00</b>     | <b>0,00</b>         | <b>28.134,15</b>     | <b>28.134,15</b>     | <b>28.134,15</b>     | <b>84.865,85</b>      | <b>84.865,85</b>         | <b>0,00</b>         |
| <b>Total Al sector público</b>                      | <b>167.000,00</b>     | <b>0,00</b>    | <b>167.000,00</b>     | <b>0,00</b>         | <b>28.134,15</b>     | <b>28.134,15</b>     | <b>28.134,15</b>     | <b>138.865,85</b>     | <b>138.865,85</b>        | <b>0,00</b>         |
| <b>Total Transferencias corrientes</b>              | <b>3.102.000,00</b>   | <b>0,00</b>    | <b>3.102.000,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>60.451,17</b>     | <b>60.451,17</b>     | <b>60.451,17</b>     | <b>3.041.548,83</b>   | <b>3.041.548,83</b>      | <b>0,00</b>         |
| <b>Total GASTOS CORRIENTES</b>                      | <b>181.711.208,64</b> | <b>0,00</b>    | <b>181.711.208,64</b> | <b>4.918.723,34</b> | <b>23.543.127,61</b> | <b>20.276.422,54</b> | <b>17.259.101,87</b> | <b>153.249.357,69</b> | <b>161.434.786,10</b>    | <b>3.017.320,67</b> |
| <b>GASTOS DE CAPITAL</b>                            |                       |                |                       |                     |                      |                      |                      |                       |                          |                     |
| Inversión real directa                              |                       |                |                       |                     |                      |                      |                      |                       |                          |                     |
| Formación bruta de capital fijo                     |                       |                |                       |                     |                      |                      |                      |                       |                          |                     |
| Construcciones del dominio privado                  | 0,00                  | 0,00           | 0,00                  | 0,00                | 37.400,00            | 37.400,00            | 37.400,00            | -37.400,00            | -37.400,00               | 0,00                |



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS  
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 02/01/2020 al 29/02/2020

Hoja: 2 de 3

13/03/2020 07:31

Ejercicio 2020

| Descripción   | Crédito Aprobado     | Modificaciones | Crédito Vigente      | Preventivo          | Compromiso          | Devengado           | Pagado            | Crédito Disponible   | Crédito Vig. - Devengado | Devengado no pagado |
|---|----------------------|----------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------|----------------------|--------------------------|---------------------|
| Maquinaria y equipo                                     | 9.969.250,00         | 0,00           | 9.969.250,00         | 1.664.280,00        | 1.005.878,35        | 140.564,87          | 102.544,87        | 7.299.091,65         | 9.828.685,13             | 38.020,00           |
| Producción propia                                       |                      |                |                      |                     |                     |                     |                   |                      |                          |                     |
| Remuneraciones  |                      |                |                      |                     |                     |                     |                   |                      |                          |                     |
| Sueldos y salarios                                      | 2.446.146,22         | 0,00           | 2.446.146,22         | 0,00                | 410.479,08          | 410.479,08          | 410.479,08        | 2.035.667,14         | 2.035.667,14             | 0,00                |
| Contribuciones patronales                               | 384.256,48           | 0,00           | 384.256,48           | 0,00                | 59.030,59           | 59.030,59           | 59.030,59         | 325.225,89           | 325.225,89               | 0,00                |
| Prestaciones sociales                                   | 337.987,80           | 0,00           | 337.987,80           | 0,00                | 79.769,00           | 79.769,00           | 79.769,00         | 258.218,80           | 258.218,80               | 0,00                |
| <b>Total Remuneraciones</b>                             | <b>3.168.390,50</b>  | <b>0,00</b>    | <b>3.168.390,50</b>  | <b>0,00</b>         | <b>549.278,67</b>   | <b>549.278,67</b>   | <b>549.278,67</b> | <b>2.619.111,83</b>  | <b>2.619.111,83</b>      | <b>0,00</b>         |
| Bienes y servicios                                      |                      |                |                      |                     |                     |                     |                   |                      |                          |                     |
| Bienes de consumo                                       | 11.322.593,02        | 0,00           | 11.322.593,02        | 258.349,75          | 1.117.969,82        | 150.273,63          | 144.287,55        | 9.946.273,45         | 11.172.319,39            | 5.986,08            |
| Servicios no personales                                 | 1.460.000,00         | 0,00           | 1.460.000,00         | 0,00                | 865.528,12          | 845.528,12          | 225,44            | 594.471,88           | 614.471,88               | 845.302,68          |
| <b>Total Bienes y servicios</b>                         | <b>12.782.593,02</b> | <b>0,00</b>    | <b>12.782.593,02</b> | <b>258.349,75</b>   | <b>1.983.497,94</b> | <b>995.801,75</b>   | <b>144.512,99</b> | <b>10.540.745,33</b> | <b>11.786.791,27</b>     | <b>851.288,76</b>   |
| <b>Total Producción propia</b>                          | <b>15.950.983,52</b> | <b>0,00</b>    | <b>15.950.983,52</b> | <b>258.349,75</b>   | <b>2.532.776,61</b> | <b>1.545.080,42</b> | <b>693.791,66</b> | <b>13.159.857,16</b> | <b>14.405.903,10</b>     | <b>851.288,76</b>   |
| <b>Total Formación bruta de capital fijo</b>            | <b>25.920.233,52</b> | <b>0,00</b>    | <b>25.920.233,52</b> | <b>1.922.629,75</b> | <b>3.576.054,96</b> | <b>1.723.045,29</b> | <b>833.736,53</b> | <b>20.421.548,81</b> | <b>24.197.188,23</b>     | <b>889.308,76</b>   |
| Activos intangibles                                     | 254.000,00           | 0,00           | 254.000,00           | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              | 254.000,00           | 254.000,00               | 0,00                |
| <b>Total Inversión real directa</b>                     | <b>26.174.233,52</b> | <b>0,00</b>    | <b>26.174.233,52</b> | <b>1.922.629,75</b> | <b>3.576.054,96</b> | <b>1.723.045,29</b> | <b>833.736,53</b> | <b>20.675.548,81</b> | <b>24.451.188,23</b>     | <b>889.308,76</b>   |
| Transferencias de capital                               |                      |                |                      |                     |                     |                     |                   |                      |                          |                     |
| Al sector privado                                       |                      |                |                      |                     |                     |                     |                   |                      |                          |                     |
| A las instituciones privadas sin fines de lucro         | 150.000,00           | 0,00           | 150.000,00           | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              | 150.000,00           | 150.000,00               | 0,00                |
| <b>Total Al sector privado</b>                          | <b>150.000,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>150.000,00</b>    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>150.000,00</b>    | <b>150.000,00</b>        | <b>0,00</b>         |
| Al sector público                                       |                      |                |                      |                     |                     |                     |                   |                      |                          |                     |
| Al sector público nacional                              |                      |                |                      |                     |                     |                     |                   |                      |                          |                     |
| A las instituciones de seguridad social                 | 14.000,00            | 0,00           | 14.000,00            | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              | 14.000,00            | 14.000,00                | 0,00                |
| <b>Total Al sector público nacional</b>                 | <b>14.000,00</b>     | <b>0,00</b>    | <b>14.000,00</b>     | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>14.000,00</b>     | <b>14.000,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| A las provincias y municipios                           |                      |                |                      |                     |                     |                     |                   |                      |                          |                     |
| A las empresas públicas no financieras provinciales     | 40.000,00            | 0,00           | 40.000,00            | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              | 40.000,00            | 40.000,00                | 0,00                |
| <b>Total A las provincias y municipios</b>              | <b>40.000,00</b>     | <b>0,00</b>    | <b>40.000,00</b>     | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>40.000,00</b>     | <b>40.000,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| <b>Total Al sector público</b>                          | <b>54.000,00</b>     | <b>0,00</b>    | <b>54.000,00</b>     | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>54.000,00</b>     | <b>54.000,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| <b>Total Transferencias de capital</b>                  | <b>204.000,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>204.000,00</b>    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>204.000,00</b>    | <b>204.000,00</b>        | <b>0,00</b>         |
| Inversión financiera                                    |                      |                |                      |                     |                     |                     |                   |                      |                          |                     |
| Concesión de préstamos de corto plazo                   |                      |                |                      |                     |                     |                     |                   |                      |                          |                     |
| Al sector privado                                       | 50.000,00            | 0,00           | 50.000,00            | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00              | 50.000,00            | 50.000,00                | 0,00                |
| <b>Total Concesión de préstamos de corto plazo</b>      | <b>50.000,00</b>     | <b>0,00</b>    | <b>50.000,00</b>     | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>50.000,00</b>     | <b>50.000,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| <b>Total Inversión financiera</b>                       | <b>50.000,00</b>     | <b>0,00</b>    | <b>50.000,00</b>     | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>50.000,00</b>     | <b>50.000,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| <b>Total GASTOS DE CAPITAL</b>                          | <b>26.428.233,52</b> | <b>0,00</b>    | <b>26.428.233,52</b> | <b>1.922.629,75</b> | <b>3.576.054,96</b> | <b>1.723.045,29</b> | <b>833.736,53</b> | <b>20.929.548,81</b> | <b>24.705.188,23</b>     | <b>889.308,76</b>   |
| <b>APLICACIONES FINANCIERAS</b>                         |                      |                |                      |                     |                     |                     |                   |                      |                          |                     |
| Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos |                      |                |                      |                     |                     |                     |                   |                      |                          |                     |
| Disminución de otros pasivos                            |                      |                |                      |                     |                     |                     |                   |                      |                          |                     |
| Disminución de cuentas a pagar                          |                      |                |                      |                     |                     |                     |                   |                      |                          |                     |



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS  
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 02/01/2020 al 29/02/2020

Hoja: 3 de 3

13/03/2020 07:31

Ejercicio 2020

| Descripción  | Crédito Aprobado      | Modificaciones | Crédito Vigente       | Preventivo          | Compromiso           | Devengado            | Pagado               | Crédito Disponible    | Crédito Vig. - Devengado | Devengado no pagado |
|--|-----------------------|----------------|-----------------------|---------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|--------------------------|---------------------|
| Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo             | 7.072.000,00          | 0,00           | 7.072.000,00          | 0,00                | 2.782.620,92         | 2.782.620,92         | 2.757.620,92         | 4.289.379,08          | 4.289.379,08             | 25.000,00           |
| Disminución de otras cuentas a pagar a corto plazo                   | 1.428.000,00          | 0,00           | 1.428.000,00          | 0,00                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 1.428.000,00          | 1.428.000,00             | 0,00                |
| <b>Total Disminución de cuentas a pagar</b>                          | <b>8.500.000,00</b>   | <b>0,00</b>    | <b>8.500.000,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>2.782.620,92</b>  | <b>2.782.620,92</b>  | <b>2.757.620,92</b>  | <b>5.717.379,08</b>   | <b>5.717.379,08</b>      | <b>25.000,00</b>    |
| <b>Total Disminución de otros pasivos</b>                            | <b>8.500.000,00</b>   | <b>0,00</b>    | <b>8.500.000,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>2.782.620,92</b>  | <b>2.782.620,92</b>  | <b>2.757.620,92</b>  | <b>5.717.379,08</b>   | <b>5.717.379,08</b>      | <b>25.000,00</b>    |
| <b>Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos</b> | <b>8.500.000,00</b>   | <b>0,00</b>    | <b>8.500.000,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>2.782.620,92</b>  | <b>2.782.620,92</b>  | <b>2.757.620,92</b>  | <b>5.717.379,08</b>   | <b>5.717.379,08</b>      | <b>25.000,00</b>    |
| <b>Total APLICACIONES FINANCIERAS</b>                                | <b>8.500.000,00</b>   | <b>0,00</b>    | <b>8.500.000,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>2.782.620,92</b>  | <b>2.782.620,92</b>  | <b>2.757.620,92</b>  | <b>5.717.379,08</b>   | <b>5.717.379,08</b>      | <b>25.000,00</b>    |
| <b>Total GASTOS</b>  | <b>216.639.442,16</b> | <b>0,00</b>    | <b>216.639.442,16</b> | <b>6.841.353,09</b> | <b>29.901.803,49</b> | <b>24.782.088,75</b> | <b>20.850.459,32</b> | <b>179.896.285,58</b> | <b>191.857.353,41</b>    | <b>3.931.629,43</b> |
| <br>   |                       |                |                       |                     |                      |                      |                      |                       |                          |                     |
| <b>TOTALES GENERALES</b>   | <b>216.639.442,16</b> | <b>0,00</b>    | <b>216.639.442,16</b> | <b>6.841.353,09</b> | <b>29.901.803,49</b> | <b>24.782.088,75</b> | <b>20.850.459,32</b> | <b>179.896.285,58</b> | <b>191.857.353,41</b>    | <b>3.931.629,43</b> |